
PATVIRTINTA 

Vilniaus L. Karsavino mokyklos  

Direktorės 

S. Butautienės 

2019-02-22 įsak. Nr. V-106 

 

 

VILNIAUS LEVO KARSAVINO MOKYKLOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1.  Vilniaus Levo Karsavino mokykla ugdo mokinių vertybines nuostatas, leidžiančias tapti doru, 

atsakingu ir patriotišku žmogumi, gebančiu gyventi ir kurti nuolat kintančiame pasaulyje.  

2. Mokyklos mokinių elgesio taisyklės (toliau – Taisyklės) reglamentuoja mokinių darbą ir vidaus 

tvarką mokykloje bei apibrėžia bendrąsias mokinių elgesio normas ir poveikio priemones. 

 3. Mokyklos mokinių elgesio taisyklių nuostatas reglamentuoja LR Konstitucija, LR švietimo 

įstatymas, Vaiko teisių konvencija, Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas,  Švietimo ir mokslo 

ministerijos norminiai aktai, Mokyklos nuostatai, Mokymo sutartis bei kiti teisės aktai. 

4.   Šių taisyklių privalo laikytis kiekvienas Vilniaus Levo Karsavino mokyklos mokinys. 

 

II. MOKINIO TEISĖS  

1. Mokytis pagal savo gebėjimus, poreikius ir nustatyta tvarka įgyti valstybinius standartus atitinkantį 

išsilavinimą.  

2. Mokytis tarpusavio grįsta pagarba, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje aplinkoje. 

3. Gauti socialinę pedagoginę, psichologinę ir specialiąją pedagoginę, logopedo, ugdymo karjerai ir  

kitą pagalbą, sveikatos priežiūrą mokykloje. 

4. Gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymusi susijusią informaciją. 

5. Puoselėti savo kultūrą, papročius bei tradicijas. 

6. Sulaukus 14 metų, savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo programą (etiką/tikybą). 

7. Gauti nemokamą maitinimą ir pavėžėjimą įstatymų nustatyta tvarka, socialinę pagalbą, jei tokios 

pagalbos negali jam suteikti tėvai (globėjai, rūpintojai). 

8.  urėti higienos reikalavimus atitinkančius mokymosi krūvį ir darbo vietą. 

9.  Kreiptis rūpimais klausimais į mokyklos administraciją, mokytojus ir darbuotojus. 

10. Lankyti mokytojų dalykininkų konsultacijas. 

11. Dalyvauti mokyklos savivaldoje: būti renkamam į Mokinių tarybą, teikti pasiūlymus mokyklos 

veiklos gerinimui. 

12. Dalyvauti mokyklos organizuojamose veiklose. 

13. Pagal galimybes dalyvauti labdaros ir paramos akcijose. 

14. Naudotis mokyklos biblioteka, skaitykla, vadovėliais ir kita literatūra, kabinetuose esančiu 

inventoriumi ir informacinių technologijų įranga mokymosi tikslais. 

15. Dėl rimtų priežasčių tartis nerašyti kontrolinio arba kito atsiskaitomojo darbo, prieš pamoką 

pranešus mokytojui ir susitarus dėl atsiskaitymo datos bei laiko (priežasties rimtumą įvertina 

mokytojas). 

16. Kiekvienas mokinys gali įsigyti  mokyklos spintelę mokymosi priemonėms laikyti. 

17. Įstatymo nustatyta tvarka ginti savo teises. 

 

 



 

III. MOKINIO PAREIGOS 

 

1. Sudarius mokymosi sutartį, mokinys privalo laikytis visų jos sąlygų, mokyklos vidaus tvarką 

reglamentuojančių dokumentų reikalavimų. 

2. Mokytis pagal privalomojo švietimo programas iki 16 metų. 

3. Stropiai mokytis ir įgyti pagrindinį išsilavinimą, vykdyti visus mokyklos ugdymo plane ir 

mokyklos nuostatuose numatytus reikalavimus. 

4. Laikytis asmens higienos reikalavimų, palaikyti galvos ir kūno švarą, kasmet profilaktiškai 

tikrintis sveikatą ir iki rugsėjo 15 d. pateikti mokyklai sveikatos patikros pažymą. 

5. Kasdien mokykloje, renginiuose (jei tam tikrais atvejais nėra susitarta kitaip) vilkėti 

mokyklos patvirtinto modelio uniformą (tamsų švarką), o kūno kultūros pamokose – sportinę 

aprangą ir avalynę.  

6. Gerbti save, kitus mokinius, pedagogus, vadovus, mokyklos techninį personalą ir nežeminti 

jų nei žodžiu, nei elgesiu.  

7. Pagarbiai bendrauti, pasisveikinti  su mokytojais, mokiniais, rūbininke, kitais mokykloje 

dirbančiais žmonėmis, būti mandagiam mokykloje, gatvėje ir kitose viešose vietose.  

8. Paltus, striukes, galvos apdangalus prieš pamokas mokinys palieka drabužinėje. 

9. Po pirmojo skambučio išjungti mobiliuosius telefonus (arba  garsą) ir įsidėti į kuprines, 

ramiai sueiti į klasę, išsiimti tiktai pamokai skirtas priemones. 

10. Laiku ateiti į pamokas ar kitus užsiėmimus, turėti visas mokymuisi būtinas priemones. 

11. Laikytis mokytojo ir mokinių bendrų susitarimų dėl tvarkos ir elgesio: atlikti namų darbų 

užduotis, atitinkamai pasiruošti kiekvienai pamokai, aktyviai joje dalyvauti ir ugdyti savo 

gebėjimus ir įgūdžius, padedančius tolimesniame gyvenime ir būsimoje veikloje.  

12. Lankyti pamokas, klasės valandėles ir nepraleisti jų be pateisinamos priežasties.  

13. Tinkamai elgtis pertraukų (nekelti triukšmo, nebėgioti pilnuose mokinių koridoriuose, 

laiptinėse, kieme) ir renginių metu, saugoti savo bei kitų sveikatą  per kūno kultūros ar kitas 

pamokas. 

14. Valgyti per tam skirtas pertraukas tik valgykloje; valgykloje netriukšmauti, nesistumdyti, 

pagarbiai elgtis su maistu, nesisavinti svetimo maisto, pavalgius nepalikti nešvarių indų ant 

stalo, o nunešti juos į indų plovyklą. 

15. Nespėjus suvalgyti valgykloje nusipirktų bandelių, jas įsidėti į kuprinę,  nevalgyti per 

pamokas, nepirkti ledų prieš pat pamoką, nesinešti į mokyklą traškučių, gazuotų gėrimų, 

kramtomos gumos.  

16. Esant būtinybei mokinys privalo parodyti mokinio reikmėms skirtą spintelės turinį, ten 

esančius daiktus mokyklos administracijai, klasės auklėtojams, socialinei pedagogei. 

17. Savarankiškai rūpintis savo asmeninių daiktų saugumu. 

18. Gerbti ir saugoti mokyklos turtą: inventorių, patalpas, baldus, vadovėlius ar kitas knygas. 

Vadovėlius ir sąsiuvinius privalu aplenkti. Sugadinus ar sunaikinus mokyklos turtą, atlyginti 

padarytą žalą pagal mokyklos nustatytą tvarką ir reikalavimus. 

19. Palaikyti švarą ir tvarką mokyklos patalpose bei jai priklausančioje teritorijoje. 

20. Išvykstant iš mokyklos, grąžinti mokinio pažymėjimą, iš bibliotekos paimtas knygas ir kt.  

21. Nedelsiant informuoti mokyklos budinčius mokytojus, administracijos darbuotoją, 

specialistus  apie mokyklos patalpose ar jos teritorijoje vykstančias muštynes, patyčias, kitas 

pavojingas veiklas. 

 

 

 



IV. MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

1. Mokyklos patalpose ir jos teritorijoje smurtauti, tyčiotis (užgaulioti, skleisti melagingas 

apkalbas, atskirti nuo grupės, fiziškai priekabiauti, atiminėti pinigus ar daiktus, gadinti juos, 

grasinti, priversti netinkamai elgtis, užgaulioti dėl rasės arba tautybės, seksualiai priekabiauti, 

siųsti užgaulaus turinio žinutes internetu arba mobiliuoju telefonu) iš kitų mokinių, mokytojų 

ir mokyklos darbuotojų. 

2. Įsinešti į mokyklą šaunamuosius ginklus, peilius, dujų balionėlius, petardas ar kitas 

sprogstamąsias medžiagas, lazerius, cigaretes, elektronines cigaretes, energetinius ir 

alkoholinius gėrimus, narkotines ir psichotropines medžiagas ar kitus kenksmingus ir sveikatai 

pavojingus daiktus. 

3. Mokykloje ir jos teritorijoje vartoti ar turėti alkoholinių, energetinių gėrimų, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų, turėti ar rūkyti tabako gaminius, elektronines cigaretes. 

4. Ateiti į mokyklą ar būti jos teritorijoje apsvaigus nuo alkoholio, narkotinių ir psichotropinių 

medžiagų. 

5. Vartoti necenzūrinius žodžius  ar gestus, įžūliai ir provokuojančiai elgtis. 

6. Vagiliauti ir žaisti azartinius žaidimus (kortomis ir kitus žaidimus iš pinigų). 

7. Atsinešti į mokyklą ar jos teritoriją garso ir vaizdo įrašus, literatūrą, laikraščius, žurnalus ir 

kitus leidinius, kurie skatina ar propaguoja žiaurų elgesį, smurtą, psichotropinių medžiagų 

vartojimą, pornografiją.  

8. Filmuoti, fotografuoti, daryti garso ar vaizdo įrašus ir viešinti kitų asmenų (mokinių, 

mokytojų, mokyklos darbuotojų) veiklą ir pokalbius virtualioje erdvėje, skleisti kitų asmenų 

privatumą pažeidžiančią informaciją be jų sutikimo.  

9. Neštis į mokyklą su mokymosi procesu nesusijusius prietaisus, daiktus (grotuvus, kolonėles, 

ausinukes ir kt., išskyrus telefoną, iš kurio galėtų susisiekti su tėvais). 

10. pamokos metu mokykloje dėvėti striukę, paltą, nešioti kepurę (gobtuvą) ir nederančius prie 

mokyklinės uniformos, keliančius grėsmę aplinkinių saugumui papuošalus/aksesuarus; 

11. Pamokos metu be mokytojo leidimo naudotis mobiliuoju telefonu, ausinukėmis ir kitomis 

priemonėmis, nesusijusiomis su mokymo procesu ir trukdančiomis darbui pamokoje; 

mokytojas turi teisę paimti draudžiamą daiktą ir grąžinti mokiniui arba jo tėvams tik pasibaigus 

pamokai. 

12. Pamokos metu išeiti iš kabineto be mokytojo leidimo, vaikščioti po mokyklą ir trikdyti 

mokyklos tvarką. 

13. Eiti į pamokas vilkint sportine apranga, skirta vilkėti kūno kultūros pamokose.  

14. Mokiniams negalima pamokos ir pertraukos metu palikti mokyklos teritoriją be mokyklos 

administracijos leidimo.  

15. Be mokyklos vadovų ar auklėtojo leidimo mokiniams draudžiama į mokyklos patalpas ar 

vykstančius renginius vestis pašalinius mokykloje nesimokančius asmenis. 

16. Keiktis, šūkauti (ar kitokiais būdais kelti triukšmą), lakstyti, žaisti judriuosius žaidimus  

mokyklos patalpose, pilnose žmonių, ar šalia jų esančiose  prieigose.  

17. Naudotis įvairiais elektros prietaisais ar įkrovikliais be mokytojo leidimo. 

18. Važinėtis riedlentėmis, riedučiais mokyklos patalpose. 

19. Laistytis vandeniu, atsinešti sniego iš lauko ir mėtytis juo mokyklos patalpose . 

20. Atsivesti (ar atsinešti) gyvūnų (šunų, kačių ir kt.) į mokyklos patalpas. 

21. Nusirašinėti, plagijuoti, sukčiauti, nesąžiningai atlikti mokymuisi skirtas  savarankiškas 

užduotis. 

22.  Gadinti mokyklos turtą, inventorių, mokymo priemones,  kitiems asmenims priklausančius 

daiktus. 

  



 

 

V.  MOKINIŲ ATSAKOMYBĖ 

1.Mokiniams, pažeidusiems mokinio elgesio taisykles, taikomos šios drausminės priemonės: 

1.1. mokytojo ar auklėtojo įspėjimas žodžiu, pokalbis su mokiniu; 

1.2. mokytojo ar klasės auklėtojo laiškas tėvams per el. dienyne,  žinute per mobilųjį ryšį; 

1.3. nusižengusiojo mokinio pasiaiškinimas raštu (pasiaiškinimas lieka pas klasės auklėtoją); 

1.4. jeigu mokinys parašo per vieną trimestrą 3 pasiaiškinimus, į mokyklą kviečiami tėvai dėl 

mokinio elgesio ir mokymosi svarstymo; 

1.5. už mokinio taisyklių nesilaikymą skiriama drausminė nuobauda: įspėjimas (įrašant į asmens 

bylą) arba direktoriaus papeikimas;   

1.6. neišplėstinis mokytojų ir specialistų posėdis, dalyvaujant mokiniui ir jo tėvams 

(globėjams/rūpintojams); 

1.7. direktoriaus įsakymu (raštiškai) skiriama drausminė  nuobauda už mokinio taisyklių nesilaikymą 

arba papeikimas (įrašant į asmens bylą); 

1.8. mokinio drausmės/elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje, dalyvaujant tėvams 

(globėjams/rūpintojams); 

1.9.. tėvams (globėjams/ rūpintojams), kurių vaikai sistemingai nevykdo savo pareigų, nuolat 

pažeidinėja elgesio taisykles, nesilaiko  priėmimo į mokyklą sutarties sąlygų,  bus taikoma 

administracinė atsakomybė ir pateikiama informacija  Vaiko teisės ir įvaikinimo tarnybai, Vilniaus 

m. savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo skyriui ar teisėsaugos 

institucijoms. 

1.10.mokykla, dėl objektyvių priežasčių negalinti užtikrinti mokiniui, kuris mokosi pagal 

privalomojo švietimo programas, psichologinės, specialiosios pedagoginės ar socialinės pedagoginės 

pagalbos, bei suderinusi su jo tėvais (globėjais/ rūpintojais), pedagogine psichologine bei vaiko teisių 

apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, gali pasiūlyti jam tęsti mokslus kitoje mokykloje (vadovaujantis LR 

Švietimo įstatymo 29 str. 10 punktu ). 

1.11.mokinys Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo (toliau – Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas) nustatytais pagrindais ir tvarka gali būti perkeltas į kitą 

mokyklą arba jam gali būti skirta kita minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė (vadovaujantis 

LR Švietimo įstatymo 29 str. 11 punktu). 

2. Pastebėjus apsvaigusius asmenis nuo alkoholinių gėrimų, psichotropinių medžiagų, tabako ar kitų  

susijusių su rūkymu gaminių, elektroninių cigarečių ar jų papildymo talpyklių turėjimas, nedelsiant 

informuoti policiją, tėvus įstatymo numatyta tvarka. 

 

VI. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

1. Mokinys gali būti skatinamas už labai gerą mokymąsi, lankomumą, dalyvavimą olimpiadose, 

konkursuose, aktyvų dalyvavimą mokyklos, klasės savivaldoje bei už pavyzdingą elgesį: 

1.1. mokytojo/klasės auklėtojo žodinis pagyrimas; 

1.2. mokytojo/klasės auklėtojo viešas pagyrimas klasėje; 

1.3. mokytojo/klasės auklėtojo pagyrimas ir/ar padėka mokiniui elektroniniame dienyne; 

1.4. mokytojo/klasės auklėtojo padėka tėvams (globėjams/rūpintojams) elektroniniame dienyne 

už gerą vaiko auklėjimą. 

2. Direktorės įsakymas už puikų mokymąsi (trimestro, mokslo metų pabaigoje). 



3. Padėkos raštas už puikų ir gerą mokymąsi, už padarytą mokymosi, sporto, neformaliojo 

ugdymo pažangą. 

4. Sveikinimas mokyklos svetainėje. 

5. Padėkos ir Garbės raštai, dovanėlės konkursų, olimpiadų, sporto varžybų dalyviams ir 

laimėtojams. 

6. Kelionė arba ekskursija nusipelniusiems mokiniams, klasėms. 

7. Nusipelniusių mokinių paskelbimas ir apdovanojimas šventėje „Mokyklos diena“. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokytojai pakartotinai supažindina mokinius su šiomis Taisyklėmis, jei pastebi, kad mokiniai 

aplaidžiai laikosi jose reglamentuotų elgesio normų. 

2. Tėvai su mokinio elgesio taisyklėmis supažindinami žinute per elektroninį dienyną su nuoroda į 

mokyklos internetinę svetainę. Apie mokinio taisyklių laikymąsi primenama tėvų susirinkimų 

metu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

VILNIAUS LEVO KARSAVINO MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS LEVO KARSAVINO MOKYKLOS 

MOKINIO ELGESIO TAISYKLIŲ  

BENDRŲJŲ NUYOSTATŲ TVIRTINIMO 

 

2019-02-20 d. V-106 

Vilnius 

 

 T v i r t i n u  Vilniaus Levo Karsavino mokyklos Mokinio elgesio taisyklių bendrąsias 

nuostatas. 

 

 

 

 Mokyklos direktorė                 Svetlana Butautienė 

 

 

 

 

 

 


